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Додаток 1 

до Порядку організації та здійснення моніторингу

зрошуваних та осушуваних земель

(підпункт 3.2.3)

Нумерація та назви таблиць, що входять до інформаційних матеріалів з моніторингу меліорованих земель

	№ таблиці
	Назва таблиці

	1. 
	Дані основних метеорологічних елементів за період з_____ до_____

	2. 
	Розподіл зрошуваних земель за виконанням поливів сільськогосподарських земель

	3. 
	Розподіл зрошуваних земель за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод

	4. 
	Розподіл площ за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод на дренажних системах

	5. 
	Розподіл зрошуваних земель за мінералізацією ґрунтових вод

	6. 
	Розподіл зрошуваних земель за ступенем засолення

	7. 
	Розподіл зрошуваних земель за ступенем солонцюватості

	8. 
	Еколого-меліоративний стан зрошуваних земель

	9. 
	Розподіл осушуваних земель за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод 

	10. 
	Розподіл осушуваних земель за ступенем кислотності ґрунтів

	11. 
	Еколого-меліоративний стан осушуваних земель

	12. 
	Оцінка ситуації на зрошуваних землях за ступенем прояву екзогенних процесів

	13. 
	Оцінка ситуації на осушуваних землях за ступенем прояву екзогенних процесів

	14. 
	Мінералізація та хімічний склад ґрунтових (дренажних) вод на осушуваних землях

	15. 
	Розподіл зрошуваних площ за якістю зрошуваної води

	16. 
	Хімічний склад зрошувальної води

	17. 
	Розподіл зрошуваних площ за забрудненістю зрошувальної води

	18. 
	Забрудненість зрошувальної (дренажної, скидної) води

	19. 
	Розподіл за забрудненістю річних обсягів скидання дренажних та скидних вод у водоприймачі

	20. 
	Розподіл зрошуваних земель за ступенем та типом засолення ґрунтів

	21. 
	Прогнозний розподіл площ осушуваних земель за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод


Продовження додатка 1

до Порядку організації та здійснення моніторингу зрошуваних та осушуваних земель 

Таблиця 1. Дані основних метеорологічних елементів за період з _________до_________

	Період
	Показник
	меліоративна система (назва)/

метеостанція
	меліоративна система (назва)/ метеостанція
	............

	Середні температури повітря, ºС

	Січень
	Дані поточного року
	
	
	

	
	Відхилення від середньобагаторічних значень
	
	
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	
	
	

	..
	
	
	
	

	Грудень
	Дані поточного року
	
	
	

	
	Відхилення від середньобагаторічних значень
	
	
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	
	
	

	У середньому по області за січень-грудень
	Відхилення від середньобагаторічних значень
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	

	Сума атмосферних опадів, мм

	Січень
	Дані поточного року
	
	
	

	
	Відхилення від середньобагаторічних значень
	
	
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	
	
	

	...........
	
	
	
	

	Грудень
	Дані поточного року
	
	
	

	
	Відхилення від середньобагаторічних значень
	
	
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	
	
	

	Усього
	Дані поточного року
	
	
	

	
	Відхилення від середньо- багаторічних значень
	
	
	

	
	Відхилення від значення минулого року
	
	
	

	У середньому по області             за січень-грудень
	Дані поточного року
	

	
	Відхилення від середньобагаторічних значень та значень минулого року
	


Продовження додатка 1 
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Таблиця 2. Розподіл зрошуваних земель за виконанням поливів сільськогосподарських земель

	Район, зрошу-вальна система
	Площа зрошу-ваних земель, га
	Полива-лось в попе-редньо-му 20__ році,      га
	Водо-подача в поперед-ньому 20__ році,     тис. м3
	План поливів на поточ-ний 20__ рік, га
	Фак-тично полито в поточ-ному 20__ році, га
	Водо-подача в поточ-ному 20__ році, тис. м3
	Зрошу-вальна норма, м3/га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 3. Розподіл зрошуваних земель за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод

	Район,

зрошу-вальна система
	Площа, яка перебуває

під

контро-лем
	Розподіл площ за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод, га

	
	
	<1,0 м
	1,0

–

1,5 м
	1,5

–

2,0 м
	2,0

–

3,0 м
	3,0

–

5,0 м
	>5,0 м

	
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 4. Розподіл площ за глибиною залягання рівнів ґрунтових 

вод на дренажних системах

	Район, зрошуваль-на система
	Площа, яка перебу-ває

під контро-лем
	Розподіл  площ за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод, га

	
	
	<1,0 м
	1,0–1,5 м
	1,5–2,0 м
	2,0–3,0 м
	3,0–5,0 м
	>5,0 м

	
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 5. Розподіл зрошуваних земель за мінералізацією ґрунтових вод

	Район, 

зрошувальна система
	Площа, яка перебуває під контро-лем
	Розподіл зрошуваних земель за мінералізацією ґрунтових вод, га

	
	
	< 1,0 г/дм3
	Хлоридного складу
	Сульфатного та гідрокарбонат-ного складу

	
	
	
	1 – 3 г/дм3
	> 3г/дм3
	1 – 5 – г/дм3
	> 5 г/дм3

	
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних
	усього
	у т.ч. зрошуваних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 6. Розподіл зрошуваних земель за ступенем засолення

	Район,          зрошувальна система
	Площа, яка перебуває під контролем
	Розподіл зрошуваних угідь за ступенем засолення, га

	
	
	неза-солені
	слабо- засолені
	середньо- засолені
	сильно- засолені
	дуже сильно- засолені

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	


Таблиця 7. Розподіл зрошуваних земель за ступенем солонцюватості

	Район,          зрошувальна система
	Площа, яка перебуває під контролем
	Розподіл зрошуваних земель за ступенем солонцюватості, га

	
	
	несолон-цюваті
	слабо- солон-цюваті
	середньо- солон-цюваті
	сильно- солон-цюваті
	солонці

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	


Таблиця 8. Еколого-меліоративний стан зрошуваних земель

	Район, зрошувальна система
	Площа, яка перебу-ває під контро-лем, га
	Меліоративний стан зрошуваних земель, га

	
	
	сприятливий
	задовільний
	незадовільний

	
	
	
	
	всього
	у тому числі через

	
	
	
	
	
	РГВ
	засолення
	солонцюва-тість
	РГВ + засолення і солонцюва-тість

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 9. Розподіл осушуваних земель за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод

	Район, осушу-вальна система
	Площа, яка перебу-ває під контро-лем
	Розподіл  площ за глибиною залягання рівнів ґрунтових вод, га

	
	
	< 0,5 м
	0,5

–

0,75 м
	0,75

–

1,25 м
	1,25

–

1,5 м
	1,5

–

1,75 м
	1,75

–

2,0 м
	2,0

–

3,0 м
	> 3,0 м

	
	усього
	у т.ч.        осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних
	усього
	у т.ч. осушуваних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього по області
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 10. Розподіл осушуваних земель за ступенем кислотності ґрунтів
	Район, осушуваль-на система
	Площа, яка перебуває під контролем, га
	Розподіл  площ за ступенем кислотності ґрунтів, га

	
	
	лужні
	нейтра-льні
	кислі

	
	
	
	
	усього
	у тому числі

	
	
	
	
	
	слабо- кислі
	середньо-   кислі
	сильно-    кислі

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 11. Еколого-меліоративний стан осушуваних земель

	Район, осушувальна система
	Площа, яка перебуває

під контро-лем, га
	Меліоративний стан осушуваних земель, га

	
	
	сприятливий
	задовільний
	незадовільний

	
	
	
	
	усього
	у тому числі через

	
	
	
	
	
	РГВ
	строки відведен-ня поверхне-вих вод
	РГВ+ строки відведення поверхне-вих вод

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 12. Оцінка ситуації на зрошуваних землях за ступенем прояву екзогенних процесів

	Район, зрошу-вальна система,

с/г під-приємство
	Площа, яка перебу-ває під конт-ролем,

га
	Оцінка ситуації за ступенем прояву екзогенних процесів

	
	
	відсутні або слабкі, га
	середні, га
	сильні та дуже сильні, га

	
	
	
	
	усього
	у тому числі через

	
	
	
	
	
	площинну ерозію
	лінійну ерозію
	просідання
	кількість карстових воронок
	приріст карстових воронок
	змитість ґрунтів

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 13. Оцінка ситуації на осушуваних землях за ступенем прояву екзогенних процесів

	Район, осушу-вальна система
	Площа, яка перебу-ває під контро-лем, га
	Оцінка ситуації за ступенем прояву

екзогенних процесів

	
	
	добра, 

га
	задо-вільна, 

га
	незадовільна, га

	
	
	
	
	усього
	у тому числі через

	
	
	
	
	
	площинну ерозію
	лінійну ерозію
	просідання
	занесення наносами
	знищення трав’яного покриву (пасовищної землі)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 14. Мінералізація та хімічний склад ґрунтових (дренажних) вод на осушуваних землях

	Район, еталонна осушу-вальна система
	Сухий залишок, мг/дм3
	рН
	Хімічний склад ґрунтових 

(дренажних) вод,

мг/дм3
	Компоненти (перелік та кількість), вміст яких перевищує ДЗВЗР

	
	
	
	Са2+
	Mg2+
	K+ + Na+
	HCO3-
	CO32+
	SO42-
	CL-
	NO2+NO3  +NH4
	Fe2O3
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього за еталонними осушу-ваними системами області
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Примітка. ДЗВЗР – допустимі значення вмісту забруднювальних речовин 

Продовження додатка 1 

до Порядку організації та здійснення моніторингу зрошуваних та осушуваних земель

Таблиця 15. Розподіл зрошуваних площ за якістю зрошувальної води

	Джерело зрошення, місцезнаходження гідропоста, назва зрошувальної системи
	Дата відбору проби
	Площа зрошення, га
	Розподіл зрошуваних площ за якістю поливної води, га

	
	
	
	вода І класу*
	вода ІІ класу*
	вода не придатна для зрошення без попереднього поліпшення

	
	
	
	
	усього
	у т.ч.
	усього
	у т.ч.

	
	
	
	
	
	за небезпекою вторинного засолення
	за небезпекою підлуження
	за небезпекою токсичного впливу на рослини
	за небезпекою солонцювання
	за термодинамічними показниками
	
	за небезпекою вторинного засолення
	за небезпекою підлуження
	за небезпекою токсичного впливу на рослини
	за небезпекою солонцювання
	за термодинамічними показниками

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* ДСТУ 2730:2015. Захист довкілля. Якість природної води для зрошення. Агрономічні критерії. 

     ДСТУ 7286:2012 Якість природної води для зрошування. Екологічні критерії.

Таблиця 16. Хімічний склад зрошувальної води

	Джерело зро-шення, місцезна-ходження гідропоста, назва зрошувальної системи
	Дата відбору проби
	рН
	Загальна мінералізація, г/дм3
	Іонний склад мг-екв/дм3
	Тип води 

(за форму-лою Курлова)

	
	
	
	
	CO32-
	HCO3 -
	SO42-
	Cl -
	Ca2+
	Mg2+
	Na+
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
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Таблиця 17. Розподіл зрошуваних площ за забрудненістю 

зрошувальної води

	Джерело зрошення, місцезнаходження гідропоста, назва зрошувальної системи
	Дата відбору проби
	Площа зрошення, га
	Розподіл зрошуваних площ за забрудненістю поливної води, га

	
	
	
	незабруднені
	умовно-забруднені
	забруднені та дуже забруднені

	
	
	
	
	
	усього
	у тому числі

	
	
	
	
	
	
	нафтою
	хлоридами
	нітратами
	іншими речовинами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 18. Забрудненість зрошувальної (дренажної, скидної) води

	Назва зрошувальної системи, місце-знаходження гідропоста
	Дата від-бору проби
	Виявлені показники забруднення, концентрація яких перевищує ДЗВЗР, мг/дм3

	
	
	хлориди
	нітрати
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	...
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Таблиця 19. Розподіл за забрудненістю річних обсягів скидання дренажних та скидних вод у водоприймачі

	Назва дренажно-скидної системи, місцезнаходження гідропоста
	Дата відбору проби
	Водоприймач дренажно-скидних вод
	Витрати дренажно-скидної системи, м3     на добу
	Річний обсяг скидання, тис. м3
	Розподіл за забрудненістю річних обсягів скидання дренажних та скидних вод у водоприймачі, тис. м3

	
	
	
	
	
	незабруднені
	умовно- забруднені
	забруднені та дуже забруднені

	
	
	
	
	
	
	
	усього
	у тому числі

	
	
	
	
	
	
	
	
	нафтою
	хлоридами
	нітратами
	іншими речовинами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього за водо-прийма-чем
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 20. Розподіл зрошуваних земель за ступенем 

та типом засолення ґрунтів

	Район, 

меліоративна система
	Площа сольової зйомки,

га
	Розподіл зрошуваних земель за ступенем 

та типом засолення

	
	
	незасолені, га
	слабозасолені, га
	середньоза-солені, га
	сильно- і дуже сильнозасолені, га

	
	
	усього
	у т.ч. за участю соди
	усього
	у т.ч. із содовим типом засолення
	усього
	у т.ч. із содовим типом засолення
	усього
	у т.ч. із содовим типом засолення

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в області
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Таблиця 21. Прогнозний розподіл площ осушуваних земель за глибиною               залягання рівнів ґрунтових вод

	Район, осушувальна система
	Площа, для якої вико-нано про-гноз, га
	Прогнозний розподіл площ за глибиною

 залягання рівнів ґрунтових вод, га

	
	
	< 0,5 м
	0,5 – 0,75 м
	0,75 – 1,25 м
	1,25 – 1,5 м
	1,5 – 1,75 м
	1,75 – 2,0 м
	2,0 – 3,0 м
	> 3,0 м

	
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених
	усього
	у т.ч. осушених

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього в об-ласті
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